
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 113 del 29/02/2008

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA MEDIA " GALILEO GALILEI" SITA
IN VIGARANO MAINARDA VIA MATTEOTTI, 27 ALLE VIGENTI  DISPOSIZIONI IN TEMA DI
SICUREZZA, IGIENE DEL LAVORO E ALLE NORME PER L'ABB ATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE. AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTAZIONE LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- PREMESSO che si è riscontrata la necessità della realizzazione dei lavori di: “Adeguamento
della Scuola Media “Galileo Galilei” sita in Vigarano Mainarda Via Matteotti, 27, alle vigenti
disposizioni in tema di sicurezza, igiene del lavoro e alle norme per l’abbattimento delle barriere
architettoniche”;

- CHE l’Amministrazione intende aderire al “Bando 2007 per la presentazione delle domande di
finanziamento di progetti per l’adeguamento di edifici scolastici di istruzione secondaria di primo
grado e superiore alle vigenti disposizioni in tema di sicurezza e igiene del lavoro o alle norme per
l’abbattimento delle barriere architettoniche, ai sensi dell’art 1 comma 626 della legge n. 296/2006
(legge finanziaria per il 2007)”;

- CHE per aderire al predetto bando si rende necessario conferire incarico di progettazione
esecutiva a professionista esterno stante l’urgenza per elaborare i relativi atti;

- CHE l’Amministrazione provvederà all’inserimento dei lavori sopraccitati nell’apposito programma
triennale dei LL.PP. e nello schema di elenco annuale, una volta ottenuto il finanziamento
regionale, di cui sopra;

- CIO’ PREMESSO, vista la necessità di rivolgersi ad un professionista idoneo e competente per la
redazione della fase progettuale dei lavori;

- RILEVATO che con Delibera C.C. n. 69 del 28/12/2006 e sucessiva modifica C.C. n. 28 del
28/05/2007, veniva approvato il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori, ex – art. 125 D.Lgs.vo n. 163/2006;

- CHE all’art. 3 – comma 2° - del suddetto Regolamento è  ammesso il ricorso all’acquisizione in
economia per i servizi tecnici professionali;



- CHE il comma 3° dell’art. 7 del Regolamento in argoment o, prevede il ricorso ad un solo
operatore, nel caso di servizi di importo inferiore ad Euro 20.000,00;

- RITENUTO di individuare il soggetto affidatario dell’incarico di progettazione nello “Studio di
Ingegneria Palazzi e associati” di Ferrara, tenuto conto della specializzazione e della capacità
professionale;

- RAVVISATA l’opportunità di provvedere all’impegno della somma per compensare le prestazioni
da svolgere da parte del suddetto Studio per la redazione del progetto;

- DATO ATTO di impegnare la spesa di complessivi Euro 8.733,00, I.V.A. e CNPAIA comprese,
come segue:

• Euro 7.230,00, al Cap. 1933 – Int. 2010606, in conto dell’Impegno 465/2007;
• Euro 1.503,00, al Cap. 1933 – c.s. in conto dell’Impegno 400/2006;

- RICHIAMATA  la deliberazione n.173 del 27/12/2007 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art. 107 D. Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli del Bilancio 2008;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia,

PROPONE

1. Di incaricare lo Studio di Ingegneria Palazzi e associati di Ferrara della redazione del
progetto esecutivo dei lavori indicati in oggetto.

2. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità tutte previste dal D.Lgs.vo n.
163/2006 e secondo le norme inserite nell’allegato disciplinare d’incarico, che si approva.

Lì, 29 Febbraio 2008

                                                                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                      Masetti Mirella –
                                                                                       ____________________________

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA  la proposta di determinazione del Servizio Lavori Pubblici su estesa e ritenutola
meritevole di approvazione

DETERMINA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SOPRA
RIPORTATA.

Lì, 29 Febbraio 2008

                                                                                               
                                                                                                  IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                                          Ing. Massimo Chiarelli –
                                                                                                 _____________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


